
MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

Znak sprawy:                                                                                             Czeladź, dnia 11.07.2018 r.
ZP/23/D/MZGK/18

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
I 

ZMIANA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: „Dostawa – Leasing operacyjny fabrycznie nowej zamiatarki do chodników wraz

                 z wyposażeniem dodatkowym.” 

  W związku z otrzymaniem w dniach 25.06.2018 r., 26.06.2018 r., 27.06.2018 r., 28.06.2018 r.,
29.06.2018  r.,  2.07.2018  r.,  zapytań  i  wniosków  do  Specyfikacji  Istotnych  Warunków
Zamówienia – działając na podstawie art.  38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”
Zamawiający przekazuje treść pytań i udziela poniższej odpowiedzi:

Pytania z dnia 25.06.2018 r. - Część I pytań

1. Zamawiający  przewidział  Istotne  Postanowienia  umowy.  Czy  mogą  być  one  włączone  do
obowiązującej u Wykonawcy Umowy leasingowej w formie aneksu? Proszę o dopuszczenie takiego
scenariusza działania.

Odpowiedź  zamawiającego:  Przewidziane  przez  Zamawiającego  istotne  postanowienia  umowy
zawarte w Rozdziale XVI.  SIWZ (zob. zmiany poniżej)  powinny zostać włączone do treści umowy,
mogą  stanowić  załącznik  do  niej.  Postanowienia  przewidziane  przez  zamawiającego  jako  istotne
postanowienia umowy nie mogą w związku z tym zostać włączone do umowy z Wykonawcą w postaci
aneksu.

2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część umowy stanowiła tabela
opłat  i  prowizji,  zgodnie  z  której  postanowieniami,  jeżeli  Zamawiający złoży wniosek  o wykonanie
niestandardowej  obsługi  umowy lub  też  jeżeli  Zamawiający  spóźniał  się  będzie  z  płatnościami  to
obowiązany będzie do zapłaty określonych w tabeli  opłat i prowizji  opłat.  Opłaty te wystąpić mogą
tylko  na  wniosek  lub  z  winy  Zamawiającego  i  nie  powstaną  jeżeli  umowa  będzie  prawidłowo
realizowana.  Nie  możemy  się  zgodzić  na  brak  opłat  za  czynności  jakie  podejmujemy  w  wyniku
nienależytej realizacji umowy przez klienta lub na jego wyraźny wniosek, ponieważ Wykonawca z tego
powodu ponosiłby koszty jakie nie miałyby pokrycia.

Odpowiedź  zamawiającego:  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  włączenie  do  umowy  tabeli  opłat
i prowizji, zawierającej opłaty i prowizje, o której mowa w zapytaniu.

3.  W rozdziale  III,  pkt.  4.6  SIWZ Zamawiający wskazał,  że opłata  wstępna zostanie  uiszczona w
terminie  30 dni  od daty  dostarczenia przedmiotu  leasingu.  Uprzejmie informuję,  że wartość opłaty
wstępnej  pomniejsza  wartość  udzielonego  Zamawiającemu  kredytu  i  powinna  być  uiszczony  w
terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację
zapisów SIW w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty
zawarcia Umowy leasingu.

Odpowiedź zamawiającego: Płatność opłaty wstępnej nastąpi w terminie do 30 dni licząc od daty 
zawarcia umowy Leasingu. Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w zakresie terminu płatności opłaty 
wstępnej (zob. zmiany poniżej).

1



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

4. W rozdziale III, pkt. 4.7 SIWZ Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie
następowała w terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Uprzejmie
informuję, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego
po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca je na podstawie harmonogramu finansowego będącego
integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków
na rachunek leasingodawcy. Faktury VAT emitowane są systemowo na 21 przed terminem płatności
raty  leasingowej.  Proszę  o  zapisu  i  zastąpienie  go  zapisem:  Raty  leasingowe  uiszczane  są  w
terminach  comiesięcznych  od  miesiąca  następującego  po  odbiorze  sprzętu.  Leasingobiorca
zobowiązany  jest  do  uiszczania  rat  leasingowych  na  podstawie  harmonogramu  finansowego
będącego  integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu
środków na rachunek leasingodawcy.

Odpowiedź  zamawiającego: Zamawiający  będzie  płacić  co  miesiąc  ratę  leasingu  począwszy  od
miesiąca  następującego  po odbiorze  sprzętu.  Płatności  będą realizowane  zgodnie  z  otrzymanymi
fakturami  VAT  wystawionymi  na  podstawie  harmonogramu  finansowego  stanowiącego  integralną
część  umowy  leasingowej.  Daty  podane  w  harmonogramie  finansowym  są  ostatecznymi  datami
wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie (zob.
zmiany poniżej).

5. W rozdziale III, pkt. 4.10 oraz 4.9 SIWZ Zamawiający wskazał, iż nabycie przedmiotu nastąpi po
zakończeniu umowy leasingu.  Płatność  opłaty  końcowej  nastąpi  w ciągu 30 dni  od daty  płatności
 ostatniej raty leasingowej. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z
ostatnią  ratą leasingową na podstawie  informacji  wskazanej  na fakturze. Zamawiający dopiero  po
uiszczeniu  ostatniej  raty  otrzyma  fakturę  wykupową,  opiewającą  na  kwotę  wykupu,  która  jest
potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację
takiego scenariusza działania.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza umieszczenia na ostatniej fakturze raty 
leasingowej informacji o kwocie wykupu. Na kwotę wykupu należy wystawić osobną fakturę.     

6. W rozdziale  III,  pkt.  4.13  SIWZ  Zamawiający  przewidział  odbiór  sprzętu  przez  Wykonawcę  w
przypadku rezygnacji przez Zamawiającego z prawa wykupu. Uprzejmie informuję, że w przypadku
rezygnacji z prawa wykupu sprzętu, Zamawiający sam dostarcza sprzęt na miejsce przez wskazane
przez Wykonawcę. Proszę o stosowną korektę SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź  zamawiającego:  W  razie  nieskorzystania  przez  Zamawiającego  z  prawa  wykupu
sprzętu, Zamawiający na własny koszt dostarczy sprzęt pod wskazany przez Wykonawcę adres na
terenie Polski. Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie (zob. zmiany poniżej).

7. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału III, pkt. 4.8 SIWZ o następujący
zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź  zamawiającego:  Zamawiający  uprawniony  jest  do  nabycia  przedmiotowego  sprzętu
jeżeli  w  terminie  do  15  dni  przed  upływem  35  miesięcy  od  dnia  wydania  sprzętu  zawiadomi
Wykonawcę w formie pisemnej o zamiarze skorzystania z tego prawa, pod warunkiem spłacenia przez
Zamawiającego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu. Zamawiający dokonuje zmiany
SIWZ w tym zakresie (zob. zmiany poniżej).

8.  Proszę  o  udzielenie  informacji  jakiego  oprocentowania  oferty  oczekuje  Zamawiający,  tj.
oprocentowania  zmiennego -  część  odsetkowa  raty  leasingowej  ulega  obniżeniu  w  przypadku
spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej
poziomu przyjętego do kalkulacji  ceny oferty  oprocentowania stałego - stałe i niezmienne raty w
trakcie trwania leasingu.

2



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający wymaga oprocentowania stałego - stałe i niezmienne raty
w trakcie trwania umowy leasingowej. Zamawiający dokonuje doprecyzowania warunków leasingu w
tym  zakresie. (zob. zmiany poniżej).

9.  Zwracamy się o modyfikację zapisów rozdziału III,  pkt.  4.5 SIWZ na następujący: Zamawiający
ubezpieczy nośnik we własnym zakresie i będzie to robił  corocznie do dnia wygaśnięcia leasingu i
przekaże  Wykonawcy  nową  polisę  ubezpieczeniową  co  najmniej  na  14  dni roboczych  przed
wygaśnięciem poprzedniej.” 

Odpowiedź  zamawiającego:  Zamawiający  zobowiązuje  się  przekazać  Wykonawcy  potwierdzenie
zawarcia  we  własnym  zakresie  umowy  ubezpieczenia  w  terminie  do  14  dni  roboczych  przed
wygaśnięciem poprzedniej  polisy.  Zawierając  umowę ubezpieczenia  Zamawiający zobowiązuje  się
dokonać cesji uprawnień wynikających z umowy na rzecz Wykonawcy. Zamawiający zmienia SIWZ w
tym zakresie (zob. zmiany poniżej).

10. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Koszt ten może być
doliczony do ogólnej wartości składanej oferty, Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia
na  podstawie  re  faktury  wystawionej  w  trakcie  trwania  umowy  leasingu  przez  Wykonawcę  –
Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym
wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem  i posiadaniem leasingowanego dobra,
ponosi korzystający. 

Odpowiedź zamawiającego: Przedmiot leasingu nie podlega rejestracji.

11.  Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest
corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania
umowy leasingu.  Ponoszenie  jej  przez Zamawiającego jest  zgodne  z  kodeksową  regulacją,  która
wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający. 

Odpowiedź zamawiającego: Przedmiot leasingu nie jest objęty podatkiem od środków transportu.

Pytania z dnia 25.06.2018 r. - Część II pytań

„ 1.   W formularzu oferty Zamawiający zawarł następujący zapis: „Na dostarczony przedmiot umowy.
Wykonawca  udziela  gwarancji….".  Uprzejmie  informuję,  iż  zapis  ten  jest  nieprawidłowy.  To  nie
Wykonawca  udziela  gwarancji,  tylko  producent  sprzętu.  Wykonawca  może  co  najwyżej  zapewnić
udzielenie  gwarancji  producenta.  Zwracam  się  o  modyfikację  zapisów  na  następujący:  „Na
dostarczony przedmiot umowy Wykonawca zapewni udzielenie gwarancji…."

Odpowiedź  zamawiającego:  Zamawiający  dokonuje  zmiany  SIWZ  w  tym zakresie  [zob.  zmiany
poniżej – Załącznik nr 1 do SIWZ formularz ofertowy (aktualny)].

Pytania z dnia 25.06.2018 r. - Część III pytań

1. Pytanie 1.

III. Przedmiot zamówienia.

2. Parametry techniczne zamiatarki wraz z dodatkowym wyposażeniem:

21. Pojemnik na odpady minimum 500 litrów, wykonany z materiału odpornego na ścieranie i korozję.

3



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

Czy Zamawiający ma na myśli całkowitą pojemność użytkową zbiornika na zmiotki określoną normą
EN 15429 ?

Odpowiedź  zamawiającego:   Nie,  Zamawiający  ma  na  myśli  pojemność  całkowitą  zbiornika,
mierzoną  po  wymiarach  zewnętrznych. Zamawiający  dokonuje  doprecyzowania  tego  parametru  i
zmienia SIWZ w tym zakresie. (zob. zmiany poniżej).

2. Pytanie 2.

III. Przedmiot zamówienia.

2. Parametry techniczne zamiatarki wraz z dodatkowym wyposażeniem:

21. Pojemnik na odpady minimum 500 litrów, wykonany z materiału odpornego na ścieranie i korozję.

Jeśli Zamawiający opiera się na innej normie lub innym sposobie obliczenia pojemności zbiornika na
zbieranie śmieci, niż w normie EN 15429, proszę o podanie definicji pojemności zbiornika na zbierane
śmieci  i  sposobu jej  obliczania  podczas sprawdzania  przez  Zamawiającego  zgodność przedmiotu
zamówienia z warunkami przetargu.

Odpowiedź  zamawiającego:  Podstawą  do  obliczania  pojemności  całkowitej  zbiornika,  będą  jego
wymiary zewnętrzne. Zamawiający dokonuje doprecyzowania tego parametru i zmienia SIWZ w tym
zakresie (zob. zmiany poniżej).

3. Pytanie 3.

III. Przedmiot zamówienia.

2. Parametry techniczne zamiatarki wraz z dodatkowym wyposażeniem:

Lp.  WYKAZ  WYMAGANEGO  DODATKOWEGO  WYPOSAŻENIA  KOMPATYBILNEGO  Z
ZAMIATARKĄ

4. szczotka do wyrywania chwastów (produkcja seryjna)

Czy Zamawiający ma na myśli kompletne urządzenie do usuwania chwastów montowane z przodu
pojazdu bazowego w miejscu zdemontowanego zespołu zamiatającego? Czy może chodzi o samą
szczotkę  zbudowaną  z  utwardzonych  linek  stalowych  montowaną  w  miejscu  jednej  ze  szczotek
zamiatających?

Odpowiedź  zamawiającego:  Zamawiający  wymaga  dostarczenia  kompletnego  modułu
przeznaczonego  do  usuwania  chwastów,  dostosowanego  do  szybkiego  montażu  w  oferowanej
zamiatarce. Zamawiający dokonuje doprecyzowania tego parametru i zmienia SIWZ w tym zakresie
(zob. zmiany poniżej).

4. Pytanie 4.

Termin dostawy.

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę dwuetapową zamawianego sprzętu? To znaczy, w pierwszym
etapie dostawa kompletnej zamiatarki, w drugim etapie wyposażenia dodatkowego?

4



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza dostawy dwuetapowej.

5. Pytanie 5.

Umowa

Czy Zamawiający udostępni propozycję wzoru umowy sprzedaży zamawianego sprzętu?

Odpowiedź  zamawiającego:  Zamawiający  nie  udostępnia  wzoru  umowy.  Nadto  przedmiotem
zamówienia jest dostawa w postaci leasingu operacyjnego a nie sprzedaż.

Pytania z dnia 25.06.2018 r. - Część IV pytań

1. Uprzejmie proszę o wyjaśnienie poz. 2 (formularz oferty) – tj. opłata wstępna (netto) * poz. 4 –czyli
rata netto.

Odpowiedź  zamawiającego:  Zamawiający  dokonuje  zmiany  SIWZ  w  tym zakresie  [zob.  zmiany
poniżej – Załącznik nr 1 do SIWZ formularz ofertowy (aktualny)].

Pytania z dnia 26.06.2018 r. Część V pytań

1. Czy Zamawiający dopuszcza szerokość zamiatarki od 1000 mm do 1300 mm? 
Szerokość  maszyny  bazowej  bez  osprzętu  zamiatającego  wynosi  1100  mm.  Przy  wykorzystaniu
dwuszczotkowego systemu zamiatającego szerokość robocza zamiatania jest większa o 100 mm od
wymaganej przez Zamawiającego.

Odpowiedź  zamawiającego: Szerokość  zamiatarki  może  wynosić  od  1000  mm  do  1300  mm.
Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie (zob. zmiany SIWZ poniżej).

2. Czy Zamawiający dopuszcza regulację docisku szczotek na zewnątrz kabiny operatora? 
Oferowany system posiada możliwość regulacji położenia szczotek w pozycji roboczej i transportowej
(regulacja w pionie).

Odpowiedź zamawiającego: Regulacja docisku szczotek może odbywać się na zewnątrz kabiny. 

Pytania z dnia 27.06.2018 r. - Część VI pytań

1. Prosimy o zmianę terminu składania ofert  na 10-07-2018 z powodu bardzo krótkiego czasu na
przygotowanie do złożenia oferty.

Odpowiedź  zamawiającego:  Zamawiający  dokonuje  zmiany  terminu  składania  ofert  zgodnie  z
poniższą zmianą SIWZ. 

2. Wnioskujemy o zmianę zapisu 4.13. To na Korzystającym ciąży obowiązek odstawienia przedmiotu
w przypadku nieskorzystania z prawa odkupu.

Odpowiedź zamawiającego: W razie nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa wykupu sprzętu,
Zamawiający na własny koszt dostarczy sprzęt pod wskazany przez Wykonawcę adres na terenie
Polski. Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie (zob. zmiany SIWZ poniżej).

5



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

3.Czy  Zamawiający  będzie  ponosił  koszty  ubezpieczenia  także  pomiędzy  zakończeniem  okresu
leasingu, a datą ewentualnego wykupu przedmiotu leasingu, a jeżeli wykup nie nastąpi do daty zwrotu
przedmiotu leasingu Wykonawcy?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający będzie ponosił koszty ubezpieczenia w obu przypadkach.
Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ poprzez doprecyzowanie warunków leasingu i zmienia SIWZ w
tym zakresie (zob. zmiany poniżej).

4.Czy  Zamawiający  zgadza  się  aby  umowa  została  zawarta  na  wzorze  obowiązującym  u
Finansującego  wraz  z  OWL  i  Tabelą  Opłat  i  prowizji  z  tym  zastrzeżeniem  ze  istotne  dla  stron
postanowienia umowy z SIWZ zostaną wprowadzone do wzoru w formie aneksu a zapisy SIWZ będą
miały pierwszeństwo w przypadku sprzecznych zapisów standardowej umowy Finansującego?

Odpowiedź  zamawiającego:  Przewidziane  przez  Zamawiającego  istotne  postanowienia  umowy
zawarte w Rozdziale XVI.  SIWZ (zob. zmiany poniżej)  powinny zostać włączone do treści umowy,
mogą  stanowić  załącznik  do  niej.  Postanowienia  przewidziane  przez  zamawiającego  jako  istotne
postanowienia umowy nie mogą w związku z tym zostać włączone do umowy z wykonawcą w postaci
aneksu.

5.Czy Zamawiający zgadza się na zabezpieczenie umowy wekslem?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający nie zgadza się na zabezpieczenie umowy wekslem.

6. Prosimy o udostępnienie aktualnego bilansu jednostki.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający udostępnia w załączeniu bilans za rok 2017. Zamawiający
jest jednostką budżetową i nie sporządza bilansów kwartalnych.

Pytania z dnia 27.06.2018 r. - Część VII pytań

1. Czy Zamawiający może przesłać mailem lub umieścić na stronie postępowania dokumenty 
wymienione poniżej , celem weryfikacji zdolności leasingowej Zamawiającego?

Dokumenty :
� bilans z rachunkiem wyników za 2017 r. 
� bilans z rachunkiem wyników za I kw. 2018 r.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający udostępnia w załączeniu bilans za rok 2017. Zamawiający
jest jednostką budżetową i nie sporządza bilansów kwartalnych.

Pytania z dnia 27.06.2018 r. - Część VIII pytań

1.Czy  Zamawiający  dopuści  urządzenie  o  prostej  i  szybkiej  regulacji  szerokości  zamiatania  na
zewnątrz  kabiny?  Proponowane  rozwiązanie  jest  w  naszym  odczuciu  całkowicie  funkcjonalne,  a
jednocześnie do minimum ogranicza ryzyko awarii wyłączającej urządzenie z pracy
.
Odpowiedź zamawiającego: Regulacja docisku szczotek może odbywać się na zewnątrz kabiny. 

6



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

2.Czy  Zamawiający  wymaga  dostarczenia  z  urządzeniem  wózka  służącego  do  zdejmowania  i
przechowywania  zbiornika  na  nieczystości  oraz  zespołu  zamiatającego  w  celu  montażu  np.
wyposażenia zimowego a także umożliwienia wykonania prac serwisowych?

Odpowiedź zamawiającego:  Zamawiający nie wymaga dostarczenia przedmiotowego wózka.

3.  W  celu  przedstawienia  możliwie  korzystnej  dla  Zamawiającego  oferty  finansowania  prosimy  o
przedstawienie dokumentów finansowych: rachunku zysków i strat oraz bilansu za rok 2017 i pierwszy
kwartał 2018, a także zestawienie posiadanych przez Zamawiającego zobowiązań: kredyty, pożyczki,
gwarancje, leasingi.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający jest jednostką budżetową i nie sporządza bilansów 
kwartalnych. Zamawiający udostępnia w załączeniu bilans za rok 2017 oraz rachunek zysków i strat 
za rok 2017.
W 2017 r. MZGK w Czeladzi zawarł dwie 5-letnie umowy leasingowe z terminem zakończenia 2022 r. 
Środki na w/w wydatki ujęte są w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź poz. 1.31.1 – 
dosprzętowienie MZGK. Zamawiający udostępnia w załączeniu treść WPF.

4.  Czy  Zamawiający  zgodzi  się  na  przedłużenie  terminu  składania  ofert?  Wymagany  termin  jest
naszym zdaniem niezwykle trudny do zachowania z uwagi na konieczność stworzenia wspólnej oferty
dostawcy sprzętu i leasingodawcy.

Odpowiedź  zamawiającego:  Zamawiający  dokonuje  zmiany  terminu  składania  ofert  zgodnie  z
poniższą zmianą SIWZ.

Pytania z dnia 28.06.2018 r. - Część IX pytań

1. Proszę o wskazanie, kto będzie stroną Umowy leasingu w przypadku jednostki nie posiadającej
osobowości prawnej wraz z informacją na jaki podmiot powinni zostać wystawione faktury, tj. nabywca
i odbiorca.

Odpowiedź zamawiającego: 

Stroną umowy leasingu będzie:
Miasto Czeladź - Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej
ul. Orzeszkowej12
41-253 Czeladź

Dane do faktury:

Nabywca: Miasto Czeladź
ul. Katowicka 45
41-250 Czeladź
NIP 625-244-87-20

Odbiorca:
Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej
ul. Orzeszkowej 12
41-253 Czeladź

Pytania z dnia 28.06.2018 r. - Część X pytań

7



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

1. Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  rejestracji  Przedmiotu  Zamówienia  dokona  Finansujący,  będący
właścicielem Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź zamawiającego: Przedmiot zamówienia jest pojazdem wolnobieżnym – nie podlega 
obowiązkowi rejestracji.

2. Prosimy  o  informację,  czy  poza  ratami  -  Zamawiający  zapłaci  (zwróci  Finansującemu)  koszty
rejestracji pojazdu?

Odpowiedź zamawiającego: Przedmiot zamówienia jest pojazdem wolnobieżnym – nie podlega 
obowiązkowi rejestracji.

3. Prosimy o informację, czy poza ratami - Zamawiający zapłaci (zwróci Finansującemu) zapłacony
podatek od środków transportu?

Odpowiedź zamawiającego: Przedmiot zamówienia jest pojazdem nie podlegającym podatkowi 
od środków transportu.

4. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona wykupu Przedmiotu leasingu po terminowym
zakończeniu umowy leasingu i zapłacie wszystkich należności z umowy leasingu wynikających.

Odpowiedź  zamawiającego: Zamawiający  jest  uprawniony  (nie  zobowiązany)  do  nabycia
przedmiotowego sprzętu jeżeli w terminie do 15 dni przed upływem 35 miesięcy od dnia wydania
sprzętu zawiadomi Wykonawcę w formie pisemnej  o zamiarze skorzystania z tego prawa,  pod
warunkiem  spłacenia  przez  niego  wszelkich  należności  wynikających  z  umowy  leasingu.
Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ poprzez doprecyzowanie warunku leasingu i zmienia SIWZ
w tym zakresie (zob. zmiany SIWZ poniżej). 

5. Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  w  przypadku  nieskorzystania  z  opcji  wykupu,  Zamawiający
ubezpieczy Przedmiot Zamówienia do czasu jego odbioru przez Finansującego. Prosimy również
o  potwierdzenie,  iż  w  okresie  od  dnia  powstania  obowiązku  zwrotu  Przedmiotu  Zamówienia
Zamawiający będzie zobowiązany do konserwacji i zabezpieczenia PL, nie będzie miał zaś prawa
do  czerpania  pożytków  z  Przedmiotu  Zamówienia  oraz  używania  Przedmiotu  Zamówienia  w
zakresie niezwiązanym z realizacją obowiązku jego zwrotu, konserwacją lub zabezpieczeniem.

 

Odpowiedź  zamawiającego:  W  przypadku  nieskorzystania  z  wykupu  przedmiotu  leasingu
Zamawiający będzie ponosił koszty jego ubezpieczenia do czasu zwrotu przedmiotu leasingu. W
okresie  od  dnia  powstania  obowiązku  zwrotu  przedmiotu  leasingu  Zamawiający  będzie
zobowiązany  do  konserwacji  i  jego  zabezpieczenia,  nie  będzie  miał  zaś  prawa  do  czerpania
pożytków  oraz  jego  używania  w  zakresie  niezwiązanym  z  realizacją  obowiązku  jego  zwrotu,
konserwacją lub zabezpieczeniem. Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ poprzez doprecyzowanie
warunków leasingu i zmienia SIWZ w tym zakersie (zob. zmiany SIWZ poniżej).

6. Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  będzie  sam  ponosił  koszty  mandatów,  opłat
związanych z przejazdem płatnymi drogami czy parkowaniem, rejestracją czy przerejestrowaniem,
wydaniem naklejek legalizacyjnych lub tablic rejestracyjnych.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający będzie ponosił wszelkie koszty wymienione w pytaniu, a  
konieczne do poniesienia w odniesieniu do przedmiotu leasingu.

8



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

7. Prosimy o informację, czy Zamawiający ustanowi zabezpieczenie na rzecz wykonawcy? Jeżeli
tak, w jakiej formie?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający nie przewiduje ustanowienia zabezpieczenia na rzecz
Wykonawcy.

8. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza płatność opłaty wstępnej w terminie 7 dni od
daty podpisania umowy leasingu? 

Odpowiedź zamawiającego: Płatność opłaty wstępnej nastąpi w terminie do 30 dni licząc od daty 
zawarcia umowy Leasingu. Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w zakresie terminu płatności opłaty 
wstępnej (zob. zmiany poniżej).

9. Prosimy o informację,  czy Zamawiający będzie ponosił  dodatkowe koszty wynikające z Tabeli
Opłat  i  Prowizji  obowiązującej  u  Wykonawcy  za  dodatkowe  czynności  związane  z  obsługą
przedmiotowej umowy wykonywane przez Finansującego na wniosek Zamawiającego?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do umowy tabeli opłat i
prowizji, zawierającej opłaty i prowizje, o której mowa w zapytaniu.

10. Zgodnie z art. 7 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o informację, czy raty mają być
stałe czy zmienne? W przypadku rat zmiennych, konieczne jest określenie przez Zamawiającego
stawki  WIBOR  wymaganej  do  przyjęcia  w  ofercie.  Informacja  ta  jest  niezbędna  dla
porównywalności ofert.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający wymaga oprocentowania stałego - stałe i niezmienne raty
w trakcie trwania umowy leasingowej. Zamawiający dokonuje doprecyzowania warunków leasingu i
zmienia SIWZ w tym zakresie (zob. zmiany poniżej).

11.  Prosimy o informacje, czy Zamawiający dopuszcza płatność opłaty wstępnej w terminie 7 dni od
momentu podpisania umowy leasingu?

Odpowiedź zamawiającego: Płatność opłaty wstępnej nastąpi w terminie do 30 dni licząc od daty 
zawarcia umowy Leasingu. Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w zakresie terminu płatności opłaty 
wstępnej (zob. zmiany poniżej).

12. Prosimy  o  informację,  czy  Zamawiający  dopuszcza  płatności  opłaty  leasingowe  zgodnie  z
Harmonogramem opłat leasingowych?

Odpowiedź  zamawiającego:  Płatności  będą  realizowane  na  podstawie  harmonogramu
finansowego stanowiącego integralną część umowy leasingowej. Zamawiający dokonuje zmiany
SIWZ w tym zakresie (zob. zmiany SIWZ poniżej).

13. Prosimy o informację, czy Zmawiający dopuszczę e-fakturę?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający dopuszcza e-fakturę.

9



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

14. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza płatność wartości końcowej do ostatniego dnia
miesiąca, w który nastąpi płatność ostatniej raty leasingowej? Informujemy, przy tym, iż opłata za
wykup nie stanowi raty leasingowej.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający dopuszcza płatność wartości końcowej do ostatniego 
dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty leasingowej.

15. Prosimy o informację, czy Zamawiający ubezpieczy Przedmiot Zamówienia zgodnie z wymogami
obowiązującymi u Wykonawcy/Finansującego, tj. polisa ubezpieczeniowa będzie obejmowała:

� brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;

� brak franszyzy redukcyjnej;

� wykup amortyzacji części;
likwidację szkód w wariancie „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur);

� płatność składki w całości jednorazowo.

      Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia w zakresie   
      określonym w zapytaniu. 

16. Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  Zamawiający  dostarczy  Finansującemu  kopię  polisy
ubezpieczeniowej  wraz  z  potwierdzeniem  opłacenia  składki  (oryginały  i  ogólne  warunki  do
wglądu), najpóźniej w dniu odebrania Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający przekaże Wykonawcy kopię polisy ubezpieczeniowej 
wraz z potwierdzeniem opłacenia składki, najpóźniej w dniu odebrania przedmiotu zamówienia. 
Zamawiający zmienia SIWZ w tym zakresie (zob. zmiany poniżej).

17. Prosimy  o  informację,  czy  w  kolejnych  latach  (po  roku)  Zamawiający  ubezpieczy  Przedmiot
Zamówienia w takim samym zakresie (od wszystkich ryzyk) jak w 1 roku leasingu? 

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający będzie ubezpieczał przedmiot leasingu w kolejnych 
latach jego trwania tak jak w 1 roku leasingu. 

18. Prosimy o informację, czy w przypadku niedostarczenia Finansującemu wyżej wymienionych polis
i  dowodów zapłaty,  Finansujący będzie miał prawo zawrzeć umowę ubezpieczenia Przedmiotu
Zamówienia i uiszczonymi składkami obciążyć Zamawiającego?

Odpowiedź zamawiającego: W przypadku nie zawarcia umowy ubezpieczenia  przedmiotu 
leasingu przez Zamawiającego Wykonawca ma prawo ubezpieczyć sprzęt we własnym zakresie i 
obciążyć składkami Zamawiającego. Zamawiający dokonuje doprecyzowania warunków leasingu i
zmienia SIWZ w tym zakersie (zob. zmiany poniżej).

19. Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  Zamawiający  dopuszcza,  by  gwarancja  jakości  na  Przedmiot
Zamówienia  została  udzielona  przez  Sprzedawcę  Przedmiotu  Zamówienia  oraz  przez  niego
wykonywana, a nie przez Finansującego. 

Odpowiedź zamawiającego:  Zamawiający wymaga gwarancji  producenta sprzętu. Zmawiający
dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie [zob. zmiany SIWZ – Załącznik nr 1 do SIWZ formularz
ofertowy (aktualny)].

10



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

20. Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje zmiany zawartej umowy, w przypadku zmiany

stawki podatku VAT lub w przypadku wystąpienia innych okoliczności określonych w art. 142 ust.
5 ustawy PZP oraz w przypadku zmiany przepisów powszechnie obowiązującego prawa?

Odpowiedź zamawiającego:  Zamawiający przewiduje zmiany umowy zgodnie z art. 142 ust. 5
ustawy. Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie (zob. zmiany SIWZ poniżej).

21. Z uwagi na znaczną wartość umowy leasingu, tym samym z uwagi na konieczność uzyskania
przez Wykonawcę/Finansującego zgód korporacyjnych na złożenie oferty przetargowej, uprzejmie
prosimy Zamawiającego o zmianę terminu składania ofert na dzień 11 lipca 2018r.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert zgodnie z
poniższą zmiana SIWZ.

22. Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej
Zamawiającego uprzejmie prosimy o:
a) przedstawienie  sprawozdań  finansowych Zamawiającego za 2015 rok  i  2016  rok wraz ze

sprawozdaniami  Zarządu  z  działalności,  uchwałami  Zarządu  zatwierdzające  ww.
sprawozdania  oraz  Raporty  i  opinie  biegłego  rewidenta  (o  ile  sprawozdania  podlegają
badaniu) oraz wstępnych wyników finansowych Zamawiającego za 2017 rok,

b) przedstawienie  Rachunku  wyników  i  Bilans  (np.  F-01)  za  ostatni  dostępny  okres
sprawozdawczy  oraz  aktualnego  wykazu  zobowiązań  i  należności  bilansowych  i
pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia  kredytów/leasingów obejmującego:  kwotę
udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający jest jednostką budżetową Gminy Czeladź w związku z
tym nie sporządza sprawozdań finansowych kwartalnych. Zamawiający udostępnia w załączeniu
bilans za rok 2017 oraz rachunek zysków i strat za rok 2017.
W  2017  r.  Zamawiajacy  w  Czeladzi  zawarł  dwie  5-letnie  umowy  leasingowe  z  terminem
zakończenia 2022 r. Środki na w/w wydatki ujęte są w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta
Czeladź poz. 1.31.1 – dosprzętowienie MZGK. Zamawiający udostępnia w załączeniu treść WPF.

23. Prosimy Zamawiającego o udostępnienie umowy spółki.

Odpowiedź  zamawiającego: Zamawiający  nie  posiada  dokumentu  wymienionego  w  pytaniu.
Zamawiający,  nie  jest  spółką,  tylko  jednostką  budżetową  Gminy  Czeladź,  działa  w oparciu  o
statut. Statut dostępny jest pod adresem http://www.mzgk.czeladz.pl/mzgk/statut.

24. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o
potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane
dotyczące członków Zarządu w zakresie imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru
dowodu osobistego oraz numeru PESEL..
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu w celu dopełnienia obowiązków wynikających z
powołanej  wyżej  ustawy  o  przeciwdziałaniu  praniu  pieniędzy  oraz  finansowaniu  terroryzmu,
zgodnie z art. 8b. ust. 3 pkt 2 i 3, w związku z art. 9 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 16 listopada 2000
r.  o przeciwdziałaniu praniu  pieniędzy oraz finansowaniu  terroryzmu oraz w związku z art.  18
ustawy z dnia 25 czerwca 2009 r. (Dz.U. nr 166 z 2009 poz. 1317) o zmianie tej ustawy i na
podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 września 2001 r. w sprawie określenia
wzoru rejestru transakcji,  sposobu jego prowadzenia oraz trybu dostarczania danych z rejestru
Generalnemu Inspektorowi Informacji Finansowej (Dz.U. z 2001 r. nr 113 poz. 1210 z późn. zm.).

11



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

Odpowiedź zamawiającego: Nie posiadamy zarządu. Za MZGK w Czeladzi działa Dyrektor. W
związku z tym stosujemy art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy o ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy
oraz  finansowaniu  terroryzmu.  Leasingodawca  może  żądać  zgodnie  z  przepisem jw.  podania
imienia,  nazwiska  i  numeru  PESEL  lub  daty  urodzenia  w  przypadku  osoby  nieposiadającej
numeru PESEL, osoby reprezentującej tę jednostkę.

Pytania z dnia 29.06.2018 r. - Część XI pytań

1.  Zgodnie  z  naszymi  procedurami  zawierając  umowę  z  jednostką  samorządu  terytorialnego,
powinniśmy  wskazać  nazwę  tej  JST  oraz  dodatkowo  podać  dane  jednostki  organizacyjnej
nieposiadającej osobowości prawnej, z której działalnością bezpośrednio jest związane zaciągane
zobowiązanie.

Umowa powinna zostać zatem podpisana przez: 

Miasto Czeladź – Miejski Zarząd Zakład Gospodarki Komunalnej 

Ul. Katowicka 45

41-250 Czeladź

NIP  625-10-03-163

Faktury VAT byłyby wystawiane na powyższe dane. Przy czym  w nazwie nabywcy 
widocznej na fakturach  możemy ewentualnie zrezygnować z doprecyzowania jednostki 
organizacyjnej i zostawić jedynie: „Miasto Czeladź”, gdyż nie mamy technicznej 
możliwości dodania pola odbiorcy.  Dane odbiorcy możemy wprowadzić jedynie w adresie 
korespondencyjnym, poprzedzając je skrótem [ODB]:

[ODB] Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej 

Ul. Elizy Orzeszkowej 12

41-253 Czeladź

Odpowiedź zamawiającego:

Stroną umowy leasingu będzie:
Miasto Czeladź - Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej
ul. Orzeszkowej12
41-253 Czeladź

Dane do faktury:

Nabywca: Miasto Czeladź
ul. Katowicka 45
41-250 Czeladź
NIP 625-244-87-20

Odbiorca:
Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej
ul. Orzeszkowej 12

12



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

41-253 Czeladź

Pytania z dnia 2.07.2018 r. - Część XII pytań

1.     W celu przedstawienia możliwie korzystnej dla Zamawiającego oferty finansowania prosimy o
przedstawienie dokumentów finansowych: rachunku zysków i strat oraz bilansu za rok 2017 i pierwszy
kwartał 2018, a także zestawienie posiadanych przez Zamawiającego zobowiązań: kredyty, pożyczki,
gwarancje, leasingi.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający jest jednostką budżetową i nie sporządza bilansów 
kwartalnych. Zamawiający udostępnia w załączeniu bilans za rok 2017 oraz rachunek zysków i strat 
za rok 2017.
W 2017 r. MZGK w Czeladzi zawarł dwie 5-letnie umowy leasingowe z terminem zakończenia 2022 r. 
Środki na w/w wydatki ujęte są w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź poz. 1.31.1 – 
dosprzętowienie MZGK. Zamawiający udostępnia w załączeniu treść WPF.

2. Proszę o potwierdzenie, czy Zamawiający pokryje koszty podatku, rejestracji, mandatów, zapytań
osób trzecich, itd. ( patrz zapisy OWUL, której stanowią zał. Nr 1 do umowy leasingu) oraz czy 
akceptuje Tabelę Opłat i Prowizji Wykonawcy. Z uwagi na brak informacji w SIWZ co do powyższego, 
a projekt umowy przedstawiony zostanie  po wyborze oferty proszę o potwierdzenie. 

Odpowiedź zamawiającego: Przedmiot leasingu nie podlega rejestracji, nie jest objęty podatkiem od
środków  transportu.  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  włączenie  do  umowy  tabeli  opłat  i  prowizji,
zawierającej opłaty i prowizje.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z     2017  
r.,  poz.  1579 ze zm.)  dokonuje  zmiany treści  Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia
(SIWZ):

1. W  zakresie opisu przedmiotu zamówienia zawartego w Rozdziale III.2. SIWZ.  

BYŁO:
Parametry techniczne zamiatarki wraz z dodatkowym wyposażeniem:
 

Lp
.

PARAMETRY TECHNICZNE ZAMIATARKI DO CHODNIKÓW 
WRAZ Z DODATKOWYM WYPOSAŻENIEM

1. Zamiatarka chodnikowa fabrycznie nowa.

2. Rok produkcji 2018.

3. Produkcja seryjna, nie przystosowywana specjalnie pod ogłoszony przetarg.

4. Moc silnika minimum 25 kW

5. Napęd hydrauliczny na 4 koła.

6. Prędkość transportowa minimum 20km/h;  ( pojazd wolnobieżny )

13



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

7. Dopuszczalna masa całkowita do 2 300 kg.

8. Ręczny wąż ssawny o długości minimum 3 metry

9. Maksymalna wysokość zamiatarki 2200 mm.

10. Szerokość zamiatarki od 1000 mm do 1200 mm

11. Licznik godzin pracy.

12. Poziom hałasu w kabinie zgodny z normami UE.

13. Poziom hałasu na zewnątrz mierzony nad pojazdem zgodny z obowiązującymi przepisami UE

14. Wspomaganie układu kierowniczego.

15. Kabina operatora oszklona, wyposażona w klimatyzację oraz ogrzewanie.

16. Siedzenie operatora regulowane, umieszczone centralnie.

17. Wycieraczka szyby przedniej ze spryskiwaczem.

18. Światło i sygnał akustyczny cofania.

19. Oświetlenie drogowe umożliwiające poruszanie się po drogach publicznych

20. Sygnalizator ostrzegawczy - barwy pomarańczowej umieszczony na dachu kabiny.

21. Pojemnik na odpady minimum 500 litrów, wykonany z materiału odpornego na ścieranie i korozję.

22. Zbiornik wody czystej – minimum 100 litrów.

23. Wysokość opróżniania zbiornika zanieczyszczeń minimum 1300 mm, opróżnianie hydrauliczne.

24. zespół zamiatający składający się z co najmniej 2 szczotek talerzowych

25. Regulacja docisku szczotek z kabiny operatora.

26. Szczotki talerzowe umieszczone przed kabiną operatora po lewej i prawej stronie.

27. Regulowana szerokość zamiatania z kabiny operatora.

28. System zraszania umieszczony przy szczotkach.

29. Myjka wysokociśnieniowa z wężem o długości minimum 10 m.

14



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

30.

Zamiatarka musi być przystosowana do współpracy z oferowanym przez dostawcę produkowanym
seryjnie osprzętem:

pług jedno lub dwu lemieszowy,

kosiarka czołowa z napędem hydraulicznym,

posypywarka  do żwiru, piasku, soli i mieszanki piasku z solą, wykonana z materiału odpornego na
korozje,

Szczotka walcowa do zamiatania śniegu

szczotka do wyrywania chwastów.

31. Układ szybkiego montowania osprzętu (narzędzi).

32. Sterowanie osprzętem z kabiny operatora.

33. Serwis producenta zamiatarki w odległości nie dalej niż 100 km od siedziby Zamawiającego.

Lp
.

WYKAZ WYMAGANEGO DODATKOWEGO WYPOSAŻENIA 
KOMPATYBILNEGO Z ZAMIATARKĄ

1. pług lemieszowy prosty (produkcja seryjna)

2. szczotka walcowa do zamiatania śniegu (produkcja seryjna)

3.
posypywarka do żwiru, piasku, soli i mieszanki piasku z solą, wykonana z materiału odpornego na
korozję (produkcja seryjna)

4. szczotka do wyrywania chwastów (produkcja seryjna)

ZMIENIA SIĘ NA:

Lp
.

PARAMETRY TECHNICZNE FABRYCZNIE NOWEJ ZAMIATARKI CHODNIKOWEJ 
WRAZ Z DODATKOWYM WYPOSAŻENIEM

1. Zamiatarka chodnikowa fabrycznie nowa.

2. Rok produkcji 2018.

3. Produkcja seryjna, nie przystosowywana specjalnie pod ogłoszony przetarg.

4. Moc silnika minimum 25 kW

5. Napęd hydrauliczny na 4 koła.

6. Prędkość transportowa minimum 20km/h;  ( pojazd wolnobieżny )

15



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

7. Dopuszczalna masa całkowita do 2 300 kg.

8. Ręczny wąż ssawny o długości minimum 3 metry

9. Maksymalna wysokość zamiatarki 2200 mm.

10. Szerokość zamiatarki od 1000 mm do 1300 mm

11. Licznik godzin pracy.

12. Poziom hałasu w kabinie zgodny z normami UE.

13. Poziom hałasu na zewnątrz mierzony nad pojazdem zgodny z obowiązującymi przepisami UE

14. Wspomaganie układu kierowniczego.

15. Kabina operatora oszklona, wyposażona w klimatyzację oraz ogrzewanie.

16. Siedzenie operatora regulowane, umieszczone centralnie.

17. Wycieraczka szyby przedniej ze spryskiwaczem.

18. Światło i sygnał akustyczny cofania.

19. Oświetlenie drogowe umożliwiające poruszanie się po drogach publicznych

20. Sygnalizator ostrzegawczy - barwy pomarańczowej umieszczony na dachu kabiny.

21.
Pojemnik  na  odpady  -  pojemność  całkowita  minimum  500  litrów  mierzona  po  wymiarach
zewnętrznych, wykonany z materiału odpornego na ścieranie i korozję.

22. Zbiornik wody czystej – minimum 100 litrów.

23. Wysokość opróżniania zbiornika zanieczyszczeń minimum 1300 mm, opróżnianie hydrauliczne.

24. kompletny zespół zamiatający składający się z co najmniej 2 szczotek talerzowych

25. Pionowa regulacji szczotek do pozycji roboczej i transportowej 

26. Szczotki talerzowe umieszczone przed kabiną operatora po lewej i prawej stronie.

27. Regulowana szerokość zamiatania

28. System zraszania umieszczony przy szczotkach.

29. Myjka wysokociśnieniowa z wężem o długości minimum 10 m.

16



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

30.

Zamiatarka musi być przystosowana do współpracy z oferowanym przez dostawcę, produkowanym
seryjnie osprzętem do całorocznego utrzymania terenów komunalnych:

pług jedno lub dwu lemieszowy,

kosiarka czołowa z napędem hydraulicznym,

posypywarka  do żwiru, piasku, soli i mieszanki piasku z solą, wykonana z materiału odpornego na
korozje,

Szczotka walcowa do zamiatania śniegu

kompletny moduł przeznaczony do usuwania chwastów

31. Układ szybkiego montowania osprzętu (narzędzi).

32. Sterowanie osprzętem z kabiny operatora.

33. Serwis Wykonawcy w odległości od siedziby Zamawiającego nie dalej niż 100 km.

Lp
.

WYKAZ DODATKOWEGO WYPOSAŻENIA 
umożliwiającego jego montaż do oferowanej zamiatarki chodnikowej

1. pług lemieszowy prosty (produkcja seryjna)

2. szczotka walcowa do zamiatania śniegu (produkcja seryjna)

3.
posypywarka do żwiru, piasku, soli i mieszanki piasku z solą, wykonana z materiału odpornego na
korozję (produkcja seryjna)

4. kompletny moduł przeznaczony do usuwania chwastów (produkcja seryjna) 

2. W  zakresie opisu przedmiotu zamówienia zawartego w Rozdziale III.4. SIWZ.  

BYŁO:

4. Warunki leasing:

4.1. Wymagana forma leasingu – leasing operacyjny.
4.2. Czas trwania leasingu operacyjnego – 36 miesięcy rozłożony na 35 równych rat + 36 rata              
tj. wykup 1% wartości przedmiotu leasingu. 
4.3. Opłata wstępna 10% wartości przedmiotu leasingu.
4.4. Zamawiający ubezpieczy sprzęt w zakresie OC, AC, NNW w całym okresie trwania umowy.
4.5. Zamawiający zobowiązuje się przekazać Wykonawcy potwierdzenie zawarcia umowy
ubezpieczenia. Zawierając umowę ubezpieczenia Zamawiający zobowiązuje się dokonać cesji 
uprawnień wynikających z umowy na rzecz Wykonawcy. 
4.6. Opłata wstępna w wysokości 10 % wartości sprzętu będzie płatna w terminie 30 dni od
daty dostarczenia kompletnego sprzętu.
4.7. Zamawiający będzie płacić co miesiąc ratę leasingu określoną w ofercie Wykonawcy w
terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury VAT. Rata obejmuje wszelkie koszty związane z 

17



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

leasingiem. 
4.8.  Zamawiający  uprawniony jest do nabycia przedmiotowego sprzętu jeżeli w terminie do
15 dni przed upływem 35 miesięcy od dnia wydania sprzętu zawiadomi Wykonawcę w formie pisemnej
o zamiarze skorzystania z tego prawa.
4.9. Nabycie sprzętu nastąpi na podstawie umowy przenoszącej własność, którą Strony
zobowiązują się zawrzeć w terminie 14 dni od dnia wygaśnięcia umowy leasingu.
4.10. Kwota wykupu płatna będzie na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w umowie sprzedaży 
sprzętu, w terminie do 30 dni od dnia przeniesienia własności sprzętu, na podstawie doręczonej 
zamawiającemu faktury VAT.
4.11. W przypadku złożenia przez Zamawiającego oświadczenia woli o skorzystaniu z opcji wykupu, 
sprzęt do czasu zawarcia umowy przenoszącej jego własność, będzie znajdował się w jego 
posiadaniu. 
4.12.W przypadku skorzystania z opcji wykupu Wykonawca zapewni przeniesienie uprawnień z tytułu 
gwarancji na Zamawiającego.
4.13. W razie nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa wykupu sprzętu, Wykonawca odbierze 
sprzęt na swój koszt z siedziby zamawiającego w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia o rezygnacji 
z opcji wykupu, nie wcześniej jednak niż w terminie 10 dni od dnia wygaśnięcia umowy leasingu.
4.14. Wykonawcy nie przysługują jakiekolwiek roszczenia wobec Zamawiającego w związku z 
nieskorzystaniem z prawa wykupu sprzętu.

ZMIENIA SIĘ NA:

4. Warunki leasing:

4.1.Wymagana forma leasingu – leasing operacyjny.
4.2. Czas trwania leasingu operacyjnego – 36 miesięcy rozłożony na 35 równych rat + 36 rata              
tj. wykup 1% wartości przedmiotu leasingu. 
4.3. Opłata wstępna 10% wartości przedmiotu leasingu.
4.4. Zamawiający ubezpieczy sprzęt w zakresie OC, AC, NNW w całym okresie trwania umowy.
4.5. Zamawiający przekaże Wykonawcy kopię polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem 
opłacenia składki, najpóźniej w dniu odebrania przedmiotu zamówienia.
4.6. Zamawiający zobowiązuje się przekazać Wykonawcy potwierdzenie zawarcia we własnym 
zakresie umowy ubezpieczenia w terminie do 14 dni roboczych przed wygaśnięciem poprzedniej 
polisy. Zawierając umowę ubezpieczenia Zamawiający zobowiązuje się dokonać cesji uprawnień 
wynikających z umowy na rzecz Wykonawcy.
4.7. Zamawiający będzie ponosił koszty ubezpieczenia także pomiędzy zakończeniem okresu 
leasingu, a datą ewentualnego wykupu przedmiotu leasingu, a jeżeli wykup nie nastąpi do daty zwrotu
przedmiotu leasingu Wykonawcy.
4.8. W przypadku nie zawarcia umowy ubezpieczenia  przedmiotu leasingu przez Zamawiającego 
Wykonawca ma prawo ubezpieczyć sprzęt we własnym zakresie i obciążyć składkami 
Zamawiającego.
4.9. Opłata wstępna w wysokości 10 % wartości sprzętu będzie płatna w terminie do 30 dni od
daty zawarcia Umowy leasingu.
4.10. Zamawiający będzie płacić co miesiąc ratę leasingu począwszy od miesiąca następującego po 
odbiorze sprzętu. Płatności będą realizowane zgodnie z otrzymanymi fakturami VAT wystawionymi na 
podstawie harmonogramu finansowego stanowiącego integralną część umowy leasingowej. Daty 
podane w harmonogramie finansowym są ostatecznymi datami wpływu środków na rachunek 
Wykonawcy.
4.11. Zamawiający wymaga oprocentowania stałego - stałe i niezmienne raty w trakcie trwania umowy
leasingowej.
4.12. Zamawiający uprawniony jest do nabycia przedmiotowego sprzętu jeżeli w terminie do 15 dni 
przed upływem 35 miesięcy od dnia wydania sprzętu zawiadomi Wykonawcę w formie pisemnej o

18



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

 zamiarze skorzystania z tego prawa, pod warunkiem spłacenia przez Zamawiającego wszelkich 
należności wynikających z umowy leasingu.
4.13. Nabycie sprzętu nastąpi na podstawie umowy przenoszącej własność, którą Strony
zobowiązują się zawrzeć w terminie do14 dni od wygaśnięcia umowy leasingu.
4.14. Kwota wykupu płatna będzie na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w umowie sprzedaży 
sprzętu, w terminie do 30 dni od dnia przeniesienia własności sprzętu, na podstawie doręczonej     
zamawiającemu faktury VAT.
4.15. W przypadku złożenia przez Zamawiającego oświadczenia woli o skorzystaniu z opcji wykupu,  
sprzęt do czasu zawarcia umowy przenoszącej jego własność, będzie znajdował się w jego 
posiadaniu. 
4.16.W przypadku skorzystania z opcji wykupu Wykonawca zapewni przeniesienie uprawnień z tytułu  
gwarancji na Zamawiającego.
4.17. W razie nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa wykupu sprzętu, Zamawiający na własny
koszt dostarczy sprzęt pod wskazany przez Wykonawcę adres na terenie Polski.
4.18.W przypadku nieskorzystania z wykupu przedmiotu leasingu Zamawiający w okresie od dnia 
powstania obowiązku zwrotu przedmiotu leasingu będzie zobowiązany do konserwacji i jego 
zabezpieczenia, nie będzie miał zaś prawa do czerpania pożytków oraz jego używania w 
zakresie niezwiązanym z realizacją obowiązku jego zwrotu, konserwacją lub zabezpieczeniem.
4.19. Wykonawcy nie przysługują jakiekolwiek roszczenia wobec Zamawiającego w związku z   
nieskorzystaniem z prawa wykupu sprzętu.

3. W zakresie terminu składania i otwarcia ofert zawartego w Rozdziale XI. SIWZ.  

BYŁO:
MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT

Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego tj. Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej, 41-253
Czeladź ul. E. Orzeszkowej 12 – sekretariat, nie później niż do godziny 11:00  dnia 13 lipca 2018 r.
OPAKOWANIE I OZNAKOWANIE OFERT

Ofertę  należy  składać  w  nieprzejrzystej,  zaklejonej  kopercie  lub  opakowaniu.  Oferta  winna  być
zaadresowana do Zamawiającego na adres:

Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej
ul. Orzeszkowej 12

41- 253 Czeladź

i oznakowana następująco:

OFERTA W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA 

 „Dostawa – Leasing operacyjny fabrycznie nowej zamiatarki do chodników
wraz z wyposażeniem dodatkowym”

Nie otwierać przed godz. 11:15 dnia 13 lipca 2018 r.                       

oraz winna być opatrzona nazwą i dokładnym adresem Oferenta.

19



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

OTWARCIE OFERT

Otwarcie  ofert  jest  jawne  i  nastąpi  w  dniu   13  lipca  2018  r.  o  godzinie  11:15  w  siedzibie
Zamawiającego ul. Orzeszkowej 12 41-253 Czeladź – sala konferencyjna.
Bezpośrednio  przed  otwarciem  ofert  Zamawiający  poda  kwotę,  jaką  zamierza  przeznaczyć  na
sfinansowanie zamówienia.

ZMIENIA SIĘ NA:

MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT

Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego tj. Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej, 41-253
Czeladź ul. E. Orzeszkowej 12 – sekretariat, nie później niż do godziny 11:00  dnia 17 lipca 2018 r.
OPAKOWANIE I OZNAKOWANIE OFERT

Ofertę  należy  składać  w  nieprzejrzystej,  zaklejonej  kopercie  lub  opakowaniu.  Oferta  winna  być
zaadresowana do Zamawiającego na adres:

Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej
ul. Orzeszkowej 12

41- 253 Czeladź

i oznakowana następująco:

OFERTA W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA 

 „Dostawa – Leasing operacyjny fabrycznie nowej zamiatarki do chodników
wraz z wyposażeniem dodatkowym”

Nie otwierać przed godz. 11:15 dnia 17 lipca 2018 r.                       

oraz winna być opatrzona nazwą i dokładnym adresem Oferenta.

OTWARCIE OFERT

Otwarcie  ofert  jest  jawne  i  nastąpi  w  dniu   17  lipca  2018  r.  o  godzinie  11:15  w  siedzibie
Zamawiającego ul. Orzeszkowej 12 41-253 Czeladź – sala konferencyjna.
Bezpośrednio  przed  otwarciem  ofert  Zamawiający  poda  kwotę,  jaką  zamierza  przeznaczyć  na
sfinansowanie zamówienia.

4. W zakresie istotnych postanowień zawartych w Rozdziale XVI SIWZ.  

BYŁO:

Istotne  postanowienia  umowy  zawarte  zostały  w  niniejszej  Specyfikacji  Istotnych  Warunków
Zamówienia.
SIWZ wraz załącznikami w niniejszym postępowaniu, stanowi integralną część umowy  o udzielenie
zamówienia  publicznego.  Zamawiający  wymaga  umieszczenia  w  umowie  postanowienia  o  tym
traktującego.

20



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

ZMIENIA SIĘ NA:

Istotne postanowienia umowy:

1. Warunki dostawy sprzętu oraz gwarancji:

 
1.1. Wykonawca wyda Zamawiającemu sprzęt w jego siedzibie znajdującej się przy ul. Elizy Orzesz-
kowej 12 w Czeladzi.
1.2. Wydawany sprzęt będzie zatankowany (min. 10 litrów paliwa), wyposażony zgodnie z wymagany-
mi parametrami technicznymi oraz będzie mieć wykonany przegląd zerowy. 
1.3. Wraz ze sprzętem Wykonawca dostarczy Zamawiającemu: instrukcję obsługi w języku polskim.
1.4. Wydanie sprzętu nastąpi w formie protokołu zdawczo-odbiorczego.
1.5. Wraz z dostarczonym sprzętem Wykonawca przekaże Zamawiającemu dokument gwarancyjny 
zawierający warunki gwarancji zgodne ze złożoną ofertą oraz Specyfikacją Istotnych Warunków Za-
mówienia. 
1.6. W okresie trwania udzielonej gwarancji koszty dojazdu serwisu do Zamawiającego (koszty trans-
portu zamiatarki do serwisu) oraz koszty przeglądów serwisowych ponosić będzie Wykonawca.
1.7. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia Zamawiającemu korzystania z uprawnień 
wynikających z gwarancji sprzętu.

2. Warunki leasingu:

2.1.Wymagana forma leasingu – leasing operacyjny.
2.2. Czas trwania leasingu operacyjnego – 36 miesięcy rozłożony na 35 równych rat + 36 rata              
tj. wykup 1% wartości przedmiotu leasingu. 
2.3. Opłata wstępna 10% wartości przedmiotu leasingu.
2.4. Zamawiający ubezpieczy sprzęt w zakresie OC, AC, NNW w całym okresie trwania umowy.
2.5. Zamawiający przekaże Wykonawcy kopię polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem 
opłacenia składki, najpóźniej w dniu odebrania przedmiotu zamówienia.
2.6. Zamawiający zobowiązuje się przekazać Wykonawcy potwierdzenie zawarcia we własnym 
zakresie umowy ubezpieczenia w terminie do 14 dni roboczych przed wygaśnięciem poprzedniej 
polisy. Zawierając umowę ubezpieczenia Zamawiający zobowiązuje się dokonać cesji uprawnień 
wynikających z umowy na rzecz Wykonawcy.
2.7. Zamawiający będzie ponosił koszty ubezpieczenia także pomiędzy zakończeniem okresu 
leasingu, a datą ewentualnego wykupu przedmiotu leasingu, a jeżeli wykup nie nastąpi do daty zwrotu
przedmiotu leasingu Wykonawcy.
2.8. W przypadku nie zawarcia umowy ubezpieczenia  przedmiotu leasingu przez Zamawiającego 
Wykonawca ma prawo ubezpieczyć sprzęt we własnym zakresie i obciążyć składkami 
Zamawiającego.
2.9. Opłata wstępna w wysokości 10 % wartości sprzętu będzie płatna w terminie do 30 dni od
daty zawarcia Umowy leasingu.
2.10. Zamawiający będzie płacić co miesiąc ratę leasingu począwszy od miesiąca następującego po 
odbiorze sprzętu. Płatności będą realizowane zgodnie z otrzymanymi fakturami VAT wystawionymi na 
podstawie harmonogramu finansowego stanowiącego integralną część umowy leasingowej. Daty 
podane w harmonogramie finansowym są ostatecznymi datami wpływu środków na rachunek 
Wykonawcy.
2.11. Zamawiający wymaga oprocentowania stałego - stałe i niezmienne raty w trakcie trwania umowy
leasingowej.
2.12. Zamawiający uprawniony jest do nabycia przedmiotowego sprzętu jeżeli w terminie do 15 dni 
przed upływem 35 miesięcy od dnia wydania sprzętu zawiadomi Wykonawcę w formie pisemnej o 
zamiarze skorzystania z tego prawa, pod warunkiem spłacenia przez Zamawiającego wszelkich 

21



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

należności wynikających z umowy leasingu.
2.13. Nabycie sprzętu nastąpi na podstawie umowy przenoszącej własność, którą Strony
zobowiązują się zawrzeć w terminie do14 dni od wygaśnięcia umowy leasingu.
2.14. Kwota wykupu płatna będzie na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w umowie sprzedaży 
sprzętu, w terminie do 30 dni od dnia przeniesienia własności sprzętu, na podstawie doręczonej     
zamawiającemu faktury VAT.
2.15. W przypadku złożenia przez Zamawiającego oświadczenia woli o skorzystaniu z opcji wykupu,  
sprzęt do czasu zawarcia umowy przenoszącej jego własność, będzie znajdował się w jego 
posiadaniu. 
2.16.W przypadku skorzystania z opcji wykupu Wykonawca zapewni przeniesienie uprawnień z tytułu  
gwarancji na Zamawiającego.
2.17. W razie nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa wykupu sprzętu, Zamawiający na własny
koszt dostarczy sprzęt pod wskazany przez Wykonawcę adres na terenie Polski.
2.18.W przypadku nieskorzystania z wykupu przedmiotu leasingu Zamawiający w okresie od dnia 
powstania obowiązku zwrotu przedmiotu leasingu będzie zobowiązany do konserwacji i jego 
zabezpieczenia, nie będzie miał zaś prawa do czerpania pożytków oraz jego używania w 
zakresie niezwiązanym z realizacją obowiązku jego zwrotu, konserwacją lub zabezpieczeniem.
2.19. Wykonawcy nie przysługują jakiekolwiek roszczenia wobec Zamawiającego w związku z   
nieskorzystaniem z prawa wykupu sprzętu.

3. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz załącznikami oraz oferta Wykonawcy stanowi
integralną część umowy o udzielenie zamówienia publicznego.

Zamawiający  wymaga  umieszczenia  w/w  postanowień  w  umowie.  Postanowienia  te  mogą
stanowić załącznik do umowy.

5. W zakresie dopuszczalnych istotnych zmian umowy w Rozdziale XXVII   

BYŁO:
      Zgodnie z art. 144 ust.  1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przewiduje

możliwość  dokonania  zmian  postanowień  umowy  po  jej  zawarciu  w  następujących
przypadkach:
1. nastąpi zmiana przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizacje przedmiotu

zamówienia, bez zmiany ceny z oferty,
2. nastąpi zmiana w interpretacjach przepisów prawnych, księgowych lub skarbowych w

szczególności  wydanych  przez  skarbowe  podmioty  państwowe,  lub  te  przez
zewnętrzne  instytucje  audytorskie  i  prawne,  które  to  opinie  będą  wymagały
dostosowania umowy w celu uzyskania zgodności z charakterem umowy, bez zmiany
ceny oferty,

3. nastąpi  zmiana  powszechnie  obowiązującej  stawki  podatku  VAT  zgodnie  w
powszechnie  obowiązującymi  przepisami  prawa  z  uwzględnieniem  zmiany  w
całościowym wynagrodzeniu Wykonawcy,

       Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

22



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

ZMIENIA SIĘ NA:

1. Zgodnie  z  art.  144  ust.  1  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych  Zamawiający  przewiduje
możliwość  dokonania  zmian  postanowień  umowy  po  jej  zawarciu  w  następujących
przypadkach:
1) nastąpi  zmiana przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizacje przedmiotu

zamówienia, bez zmiany ceny z oferty,
2) nastąpi  zmiana  w interpretacjach przepisów prawnych,  księgowych  lub  skarbowych w

szczególności  wydanych  przez  skarbowe  podmioty  państwowe,  lub  te  przez
zewnętrzne  instytucje  audytorskie  i  prawne,  które  to  opinie  będą  wymagały
dostosowania umowy w celu uzyskania zgodności z charakterem umowy, bez zmiany
ceny oferty,

2. Nadto dopuszcza się możliwość podwyższenia lub obniżenia wynagrodzenia w przypadku
mającej wpływ na koszty wykonania przedmiotu umowy zmiany: 
a) stawki podatku od towarów i usług VAT. W takim przypadku strona wnioskująca o

zmianę zobowiązana jest  przedstawić  wraz z wnioskiem,  wyliczenia  świadczące o
wpływie  tej  zmiany  na  koszty  wykonania  zamówienia  przez  Wykonawcę.
Wynagrodzenie  Wykonawcy  ulegnie  zmianie  o wartość zmiany  całkowitego kosztu
Wykonawcy wynikającej ze zmiany stawki podatku od towarów i usług,

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust.
3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. W
takim przypadku strona wnioskująca o zmianę zobowiązana jest przedstawić wraz z
wnioskiem,  dowody potwierdzające zmianę wysokości  minimalnego  wynagrodzenia
za pracę oraz dokumenty  /  wyliczenia  świadczące o wpływie  tej  zmiany na koszty
wykonania  zamówienia  przez  Wykonawcę.  W  przypadku  wykazania  przez
Wykonawcę  wpływu  przedmiotowej  zmiany  na  zwiększenie  kosztów  Wykonawcy,
wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie  zmianie  o wartość wzrostu całkowitego kosztu
Wykonawcy  wynikającą  ze  zwiększenia  wynagrodzeń  osób  bezpośrednio
wykonujących  zamówienie  do  wysokości  aktualnie  obowiązującego  minimalnego
wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty
wzrostu minimalnego wynagrodzenia. 

c) zasad  podlegania  ubezpieczeniom  społecznym  lub  ubezpieczeniu  zdrowotnemu
lub wysokości  stawki  składki  na  ubezpieczenia  społeczne  lub  zdrowotne.  W takim
przypadku  strona  wnioskująca  o  zmianę  zobowiązana  jest  przedstawić  wraz
z wnioskiem,  dowody potwierdzające zmianę powyższych zasad oraz dokumenty  /
wyliczenia świadczące o wpływie tych zmian na koszty wykonania zamówienia przez
Wykonawcę.  W  przypadku  wykazania  przez  Wykonawcę  wpływu  przedmiotowej
zmiany  na  zwiększenie  kosztów  Wykonawcy,  wynagrodzenie  Wykonawcy  ulegnie
podwyższeniu  o  wartość  wzrostu  całkowitego  kosztu  Wykonawcy,  jaki  będzie  on
zobowiązany  dodatkowo  ponieść  w  celu  uwzględnienia  zmiany,  przy  zachowaniu
dotychczasowej  kwoty  netto  wynagrodzenia  osób  bezpośrednio  wykonujących
zamówienie na rzecz Zamawiającego.

W razie wystąpienia okoliczności opisanych w ust. 2 każda ze Stron uprawniona będzie do
żądania odpowiedniej zmiany wynagrodzenia Wykonawcy. Żądanie zostanie sporządzone w
formie pisemnej  wraz z uzasadnieniem oraz precyzyjnym wyliczeniem wskazującym wpływ
zmiany  na  koszty  wykonania  robót  będących  przedmiotem  niniejszej  umowy.  W  razie
wątpliwości  co  do  wpływu  zmiany  na   wynagrodzenie  wykonawcy  lub  wątpliwości  co  do
wysokości wnioskowanej  zmiany wynagrodzenia,  Strona do której  wystąpiono z wnioskiem
może  wymagać  dodatkowych  dowodów  lub  wyjaśnień  np.  uszczegółowienia  składanych
dowodów, poprawy błędów popełnionych w wyliczeniach.
W przypadku akceptacji żądania przez druga stronę, zwaloryzowane wynagrodzenie będzie
obowiązywać od dnia doręczenia żądania.

23



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź

ZP/23/D/MZGK/18

3. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

6. Zmianie ulega Formularz ofertowy stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ. Zmieniony załącznik
zostaje  zamieszczony  na  stronie  zamawiającego  pod  nazwą  „Załącznik  nr  1  do  SIWZ
formularz ofertowy (aktualny)”.

24


